

# Jehovas vitner

Røyskattveien 25, 1914 Ytre Enebakk Tlf.: 64 92 68 00 E-post: [jw.dk@jw.org](mailto:jw.dk@jw.org) Org. nr. 879 492 742

24. oktober 2024

BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENTET  
POSTBOKS 8036 DEP  
0030 OSLO  
[postmottak@bfd.dep.no](mailto:postmottak@bfd.dep.no)

## **Vedtakene om nekting av statsstilskudd og tap av registreringer for Jehovas vitner: justeringer i Jehovas vitners religiøs praksis om å begrense kontakt med en som er fjernet fra menigheten**

Vi skriver til dere i forbindelse med den pågående rettssaken som skal behandles i Borgarting lagmannsrett i februar 2024 omkring gyldigheten av forvaltningsvedtak som har sin bakgrunn i Jehovas vitners religiøse lære om å begrense kontakt med en person som har blitt fjernet fra menigheten, eller som selv har trukket seg<sup>1</sup>. Vi vil gjerne informere dere om en nylig justering, som er gjort på verdensbasis, i vår religiøse praksis på dette området.

Den læremessige justeringen ble publisert over hele verden i studieutgaven av *Vakttårnet*, fra august 2024<sup>2</sup>.

De viktigste justeringene kan oppsummeres på følgende måte:

- Det å bli fjernet fra menigheten fortsetter å være en siste utvei. Før det blir vurdert om noen skal fjernes fra menigheten, vil de eldste ha flere møter med personen som har begått en alvorlig synd, for å prøve å hjelpe ham eller henne med å gjenopprette sitt forhold til Gud.
- Når man informerer en synder som ikke angrer, om at vedkommende kommer til å bli fjernet fra menigheten, vil de eldste forklare vedkommende at de gjerne vil ha et møte med ham igjen når det har gått noen få måneder. Hvis personen er villig til å ha et nytt møte med de eldste, vil de i det etterfølgende møtet varmt oppfordre ham til å angre og komme tilbake. Selv om han ikke har forandret innstilling på det tidspunktet, vil de eldste med jevne mellomrom kontakte ham i tiden framover.
- Hvis en døpt mindreårig begår en alvorlig synd, vil to eldste ha en samtale med den mindreårige og hans kristne foreldre eller foresatte, for å finne ut hva foreldrene allerede har gjort for å hjelpe barnet sitt til å gjøre de nødvendige forandringene og angre. Hvis den mindreårige har en fin innstilling og foreldrene klarer å nå inn til ham, kan det være at de to eldste kommer til at det ikke er nødvendig å gjøre noe mer med saken. Det er foreldrene som har et bibelsk ansvar for å korrigere barna på en kjærlig

<sup>1</sup> Tidligere brukte vi uttrykket 'disfellowshipped' (oversatt til norsk «ekskludert») om en som er fjernet fra menigheten i tråd med den bibelske praksisen i 1. Korinterbrev, kapittel 5, vers 13. Uttrykket ble imidlertid nylig justert på verdensbasis til 'removed from the congregation' (som oversettes til «fjernet fra menigheten» på norsk), basert på ordlyden i det nevnte skriftstedet. En som «har trukket seg», er en som har frasagt seg sin status som et av Jehovas vitner

<sup>2</sup> [Watchtower \(Study\) \(jw.org\)](https://www.jw.org). Norsk oversettelse: [Vakttårnet \(studieutgave\) \(jw.org\)](https://www.jw.org)

måte. Av den grunn vil det være enda sjeldnere at en døpt mindreårig som har begått en alvorlig synd, vil kunne bli fjernet fra menigheten.

Vi vil minne om at i det svært sjeldne tilfellet hvor en døpt mindreårig skulle bli fjernet fra menigheten, vil familielivet og samværet i husstanden fortsette. Fordi foreldrene har en bibelsk og moralsk forpliktelse til å ta seg av sine mindreårige barn, vil de fortsatt være ansvarlige for å sørge for hans/hennes fysiske og følelsesmessige behov.

- Personer som tilhører menigheten, velger selv om de vil invitere en person som har blitt fjernet fra menigheten eller har trukket seg, til et menighetsmøte. De kan også velge å hilse på personen og ønske ham eller henne velkommen til møtet. Hvis personen gir uttrykk for at han ønsker å komme tilbake til menigheten, kan de eldste også ordne med at noen i menigheten studerer Bibelen med ham selv om han ennå ikke er blitt gjenopptatt. En person som er fjernet fra menigheten eller har valgt å trekke seg, kan bli gjenopptatt innen noen få måneder hvis han viser at han oppriktig angrep.

Vi ønsker å minne om at Jehovas vitner tror på det Bibelen sier om at troende skal begrense kontakten med en person som er blitt fjernet fra menigheten eller har trukket seg (se for eksempel 1. Korinterbrev 5:11-13). Det nøyaktige omfanget av den begrensede kontakten vil avhenge av de personlige omstendighetene til hver enkelt og deres samvittighet. Uansett omstendigheter, tror Jehovas vitner at Bibelen oppmuntrer oss til å vise kjærlighet og respekt for alle mennesker, inkludert dem som tidligere har hatt den samme troen som oss. Når det gjelder situasjoner innenfor samme husstand, er det ingen endring i den sosiale kontakten. Ekteskapet og familielivet vil fortsette som før.

På bakgrunn av det ovenstående vil vi med dette be dere om på nytt å vurdere deres vedtak av 30. september 2022 i klagesak om nekting av statstilskudd for 2022, samt Statsforvalterens vedtak den 27. januar 2022, 22. desember 2022, 7. november 2023 og 18. juni 2024 som gjelder Jehovas vitners rett til statstilskudd og registrering som et trossamfunn etter trossamfunnsloven. I den forbindelse viser vi til forvaltningsloven § 35 annet ledd, jf. første ledd om omgjøring av klageinstans.

Vi vil gjerne be om tilbakemelding på dette brevet og forespørselen ovenfor uten ugrunnet opphold, jf. forvaltningsloven § 11a. Hvis det er mulig, vil vi gjerne be om svar innen tre uker fra datoen på dette brevet, altså innen 14. november 2024. Hvis dere har noen spørsmål om informasjonen som framgår i dette brevet, eller om vår religiøse praksis, er dere velkomne til å kontakte oss.

Med vennlig hilsen



Jørgen Pedersen  
Styreformann

*Jehovas vitner*